Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ
«10» сентября 2015 г.                                                                                         № 3
г.Волгодонск

заседания городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений
Член комиссии от Администрации города –Столяр И.В.

Секретарь -  Капшукова Л.И.
Присутствовали:
	Члены комиссии (по списку) -           12 чел.,

в том числе:

-со стороны работодателей -            4 чел.,

-со стороны профсоюзов  -               4 чел.,

-со стороны Администрации -          4 чел.,

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Коллективный договор и его значение для организации.
Награждение победителей конкурса «Лучший коллективный договор 2015 года» дипломами Администрации города Волгодонска.

Докладчики:
Л.И. Капшукова – начальник отдела по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска.

М.В. Рябышев – заместитель директора по управлению персоналом Ростовской АЭС.

Е.Д. Нигай –  заместитель директора муниципального казенного учреждения  «Департамент строительства и городского хозяйства».

         2. О неисполнении требования Областного закона Ростовской области от 07.03.2006  №461-ЗС  «О квотировании рабочих мест для инвалидов в Ростовской области» со стороны работодателей.
Докладчик:

А.Н. Кузьмин –  директор ГКУ  РО «Центр занятости населения города Волгодонска».
1.СЛУШАЛИ:
           И.В. Столяра – заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам.

 Ознакомил участников комиссии с повесткой и порядком проведения заседания.
Л.И. Капшукову – начальника отдела по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска.
О проведении городского конкурса «Лучший коллективный договор 2015 года».
Представила победителей городского конкурса «Лучший коллективный договор 2015 года»:
-в номинации «За достижения в развитии кадрового потенциала в организациях бюджетной сферы» муниципальное учреждение здравоохранения «Городская больница скорой медицинской помощи»;
- в номинации «За формирование здорового образа жизни в организациях бюджетной сферы» муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Светлячок»;

- в номинации «За вклад в развитие социального партнерства в организациях бюджетной сферы» муниципальное казенное учреждение «Департамент строительства и городского хозяйства» и муниципальное автономное учреждение культуры муниципального образования «Город Волгодонск» «Парк Победы»;

- в номинации «За вклад в развитие социального партнерства в организациях внебюджетной сферы» Филиал ОАО «Концерн Росэнергоатом» «Ростовская  атомная станция»;

- в номинации «За формирование здорового образа жизни в организациях внебюджетной сферы» муниципальное автономное учреждение «Спортивный комплекс «Содружество»;

- в номинации «За достижения в развитии кадрового потенциала в организациях внебюджетной сферы» муниципальное унитарное предприятие «Волгодонская городская электрическая сеть».

Награждение победителей конкурса «Лучший коллективный договор 2015 года» дипломами Администрации города Волгодонска и  подарочными сертификатами  на оказание услуг от  студии танца и фитнеса «KoZa», НОУ ДПО «Знание Про» и парикмахерской в гостинице «Арт сити».

М.В. Рябышева – заместителя директора по управлению персоналом Ростовской АЭС.
О дополнительных льготах и гарантиях, предусмотренных коллективным договором Ростовской АЭС.

Е.Д. Нигай –  заместитель директора муниципального казенного учреждения  «Департамент строительства и городского хозяйства».
О взаимных обязательствах работодателя и работников, закрепленных в коллективном договоре муниципального казенного учреждения  «Департамент строительства и городского хозяйства».

РЕШИЛИ:

 1. Сторонам социального партнерства продолжить работу по увеличению количества заключенных коллективных договоров в организациях, предприятиях и учреждениях города.

	  Ответственные исполнители:

 Н.П.Ищенко - президент Ассоциации строительных организаций города Волгодонска;

 Н.И.Кривошлыков - президент Союза промышленников и предпринимателей города Волгодонска.

 С.П.Дмитренко – председатель Координационного совета организаций профсоюзов – представитель Ростовского Областного Объединения Организаций Профсоюзов «Федерация Профсоюзов Ростовской  области» в г. Волгодонске;

 В.В. Шаповалов -  председатель Союза работников торговли, общественного питания и сферы услуг города Волгодонска;

 И.В.Столяр – заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам, координатор от Администрации города.

	Срок исполнения:  постоянно, в течение 2015 года.

2. Разместить информационные материалы, содержащие положительный опыт по заключению коллективных договоров в организациях, на официальном сайте Администрации города Волгодонска.

Л.И. Капшукова - начальник отдела по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска.

Срок исполнения -  до 25.09.2015г.

2.СЛУШАЛИ:

А.Н. Кузьмина –  директора ГКУ  РО «Центр занятости населения города Волгодонска».
Были рассмотрены вопросы о неисполнении требования Областного закона Ростовской области от 07.03.2006  №461-ЗС  «О квотировании рабочих мест для инвалидов в Ростовской области» со стороны работодателей.

РЕШИЛИ:
            1. Принять к сведению представленную информацию директора     ГКУ  РО «Центр занятости населения города Волгодонска» о неисполнении требования Областного закона от 07.03.2006г. №461-ЗС  «О квотировании рабочих мест для инвалидов в Ростовской области» со стороны работодателей.

2.
Рекомендовать руководителям объединений работодателей ежегодно  на заседаниях объединений работодателей по своим направлениям рассматривать вопросы по исполнению  Областного  закона от 07.03.2006г. № 461-ЗС « О квотировании рабочих мест для инвалидов в Ростовской области» и трудоустройства лиц с ограниченными возможностями здоровья.
	  Ответственные исполнители:

Н.П.Ищенко - президент Ассоциации строительных организаций города Волгодонска;

Н.И.Кривошлыков - президент Союза промышленников и предпринимателей города Волгодонска;

В.В. Шаповалов -  председатель Союза работников торговли, общественного питания и сферы услуг города Волгодонска.

	Срок исполнения:  постоянно, в течение 2015 года.

3. Рекомендовать ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска»  проведение рабочих встреч, круглых столов, скайп-собеседований и ярмарок вакансий с участием работодателей различных отраслей экономики по всему спектру вопросов, связанных с  трудоустройством инвалидов.
 Ответственный исполнитель:
А.Н. Кузьмин – директор ГКУ  РО «Центр занятости населения города Волгодонска».

Срок исполнения:  постоянно, в течение 2015 года

Координатор от Администрации

города  Волгодонска                                                                      И.В. Столяр

          Секретарь комиссии                                                                   Л.И.Капшукова